Quida' dicunt unū ee pccm. alij  
 uo diuisa pccū ee dicunt. q' cu qstet  
 h' duo ee diuisa. a duo diuisa pccū  
 dicunt. a duo diuisa no pccū. Et h' q'  
 alij r'ndent. hec duo diuisa no ee  
 pccū. No em diuisa pccū sūt sed  
 pccm unū q' una p'uaica ul' iob'ia  
 i uer' admittit' siue qm uult siue  
 qm agit. i e unū cōtemp'q. sed  
 minor cu i uoluntate solu pccm q'  
 tinet. maior uo cu uoluntati etia  
 opaco addit. i io mag' sic pccm h'  
 no plia cu uoluntas opi mācipat.

Alia adu'sus eode obiectio ul' oppo'

**S**ed adhuc eisdē obicit. Et  
 unū tñ illa duo pccū sūt. cu  
 quis uoluntate mala p' qrepta. dem  
 opus patrauit. no p aliquo reus  
 ē n' p quo an opa eat. cu adhuc  
 i sola uoluntate pccm qnsistebat. Nulla  
 em reus ē etne mortis n' p pccō.  
 sed pccm al' no ē admissū actione  
 qm p' admissū eat uoluntate. No  
 igr' p aliquo alio iste fit dāpnal'  
 actu pccando qm an f'ueat cu sola  
 uoluntate delinquebat. Ad h' etia  
 illi r'ndent dicentes. p' pccm qdē  
 tñ illa furem reū qntu' i q'uis  
 ei' uoluntas i actio unū sit pccm.  
 p alio tñ reus ē actu pccando. qm  
 p' eat sola uoluntate delinquendo.  
 q' p actu q' ē aliud qm uoluntas.  
 licet no aliud pccm.

Alia adu'sus eode obiectio.

**H**ecem adhuc qstom qstant di  
 centes. Ideo hec duo diuisa  
 ee pccū q' diuisor legis mandator

**Dis  
 p'li.**

*[Marginal notes on the left side of the page, partially obscured and difficult to read.]*

puarationes sunt. Alio enim manda-  
to legis prohibetur actio furti sed non  
furabens. alio uoluntas furandi sed  
non occupasset rem proxiimi tui. Et  
at her duo diuisa mandata sunt  
quibus id duo prohibentur. pars id duo  
diuisas esse puarationes. diuisa igitur  
partes. Ad quod etiam illi dicitur. diuisa quod  
esse ~~partes~~ mandata quibus illa duo  
distinctim prohibentur. ut augustinus docet  
sua exordium. Verumptamen in illis non  
obseruatis una puaratio tamen est. puaratio  
uniusque partem gerit. licet duo diuisa  
illis prohibentur. sicut equis. duo precep-  
ta sunt caritas quibus duo precepta di-  
ligi una tamen est nobis commendata caritas.

**Et** partem ab aliquo admissam in eo sit  
quousque peniteat.

**P**enitentia quae solet cum ab aliquo  
peccato uoluntate peccato. uolun-  
tas id agendi et actio transierit non  
dum tamen uicem habita peccata. ut illud  
peccatum sit in eo usquequo peniteat. quod  
non esse uidetur quia uoluntas id quod peccatum  
fuit non est. neque actio. quia non illud  
uult ut agat quod ante uoluit et egerit.  
Et non est ignorandum peccatum duobus  
modis esse in aliquo. et transierit sed actu et  
reatu. Actus est in aliquo dum ipsum quod peccatum est  
ut actio uel uoluntas in peccante est.  
Reatu uero cum per eo sui transierit siue  
assit. mens hominis polluta est et corrupta  
totusque homo supplicis obligatus  
peccatus. Nec unquam est in aliquo peccatum  
actu. per originale. quoniam sit et reatu. sed  
est reatu in se dum peccatum transierit actu.

**Quibus** modis dicitur in scriptura reatus.

**B**atus autem in scriptura multis  
modis accipitur. scilicet per culpam per  
penam. per obligationem pene temporalis  
uel eterne. Si enim mortale est obligat  
nos pene eterne. Si ueniale obli-  
gat nos temporalis pene. Duo enim  
sunt peccatorum genera. mortalia et uenia-  
lia. mortale est quod homo mortem  
eterna meretur. Et tamen enim ut ait augustinus  
est quod est dignum accusatione et damp-  
natione. Veniale est quod hominem usque  
in reatu peccati mortis non grauat.  
Verumptamen pena meretur sed finale id est

**De** modis peccatorum quae multi  
pliciter assignantur.

**M**odi autem peccatorum uarias in  
scriptura habent distinctiones.  
in qua dicitur duobus modis peccatum committi  
scilicet cupiditate et timore. ut dicit  
augustinus super illud locum psalmi In-  
rensa ignis et suffossa. Hys et duo-  
bus modis dicitur omnia mortalia peccata in-  
cludi. et in rencia ea dicitur quae ex cupiditate  
male intendente oriuntur. Suffossa  
uero quae ex timore male humiliante  
perueniunt. quod est quoniam quod cupit non  
cupiendum. uel timet non timendum.  
Alibi uero dicitur fieri peccatum tribus modis.  
scilicet cogitatu. uerbo et opere. in iherosolymis  
super ezechielem. Et tria genera peccati  
sunt quibus humanum subiacet genus.  
Aut enim cogitatione a sermone.  
a opere peccatum. Hys aliqui etiam  
quartum addunt modum scilicet consuetu-  
dinem. quod in quatuordecimo lazarum signifi-  
catur. De quos homo peccat  
in deum in se. et in proximum. In deum

cū de eo male sentit. ut hēctū ul  
q̄ dei sūt vsurpae p̄sūt. rōigne  
p̄cipando sacmētis. ul qm̄ nome  
dei peccando q̄temptibile sūt. In  
p̄mū p̄cāt cū p̄mū iuste  
ledit. In se uō cū s̄ nō alij nocet.  
Quo differant delictū & p̄cāt.

**U**aria quō appellatōne h̄t.  
Dī em̄ et p̄cāt & delictū.  
Et delictū fortasse ē. ut ait aug<sup>9</sup>  
In quōbq̄ leuitici declinat a bo  
no. p̄cāt ē facē malū. Aliud ē et  
declinat a bono. aliud facē malū.  
p̄cāt g<sup>o</sup> ē p̄ccatō malū. delictū  
desertio boni. qd̄ & ip̄m̄ nome  
ōndit. Et d̄ alid̄ sonat delictū nisi  
delictū. et q̄ delinq̄t qd̄ aliud dē  
līnq̄t n̄ bonū. vel delictū ē qd̄  
ignōant fit. p̄cāt qd̄ sciēt ḡmitti.  
Indiffēnt tū & p̄cāt noīe delicti  
& delictū noīe p̄cāt appellat.

De vñ vicijs p̄ncipalibq̄.

**P**roterā sciendū ē septe ee  
vicia capitalia ul p̄ncipa  
lia. ut ḡḡ sup̄ exodū ait. s̄ Ina  
nem glām. nā. Inuidiā. accidiam.  
ul f̄nā. auariciā. castit̄iniā. ḡlā.  
luxuriā. q̄ ut ait Isostom<sup>9</sup> significata  
sūt i vñ p̄tis q̄ crā p̄missionis  
israheli p̄missa tenebant. De h̄is  
q̄ septe fontibq̄ cūctē aīā corrip  
tele pestifere emanant. & dicūt her  
capitalia quia ex eis cōiūt<sup>2</sup> oīa mala  
Nulla ē em̄ qd̄ nō ab aliquo horū  
oīgnem trahat.